
w 
Amnistra
ti 

 

 

 

 

  

    

 

 
 

 

 
D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, della 

fornitura di strumentario e dispositivi medici impiantabili per interventi di osteosintesi e materiale correlato, da destinare alle Sale 

Operatorie di Ortopedia e Chirurgia della Mano dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per la durata di quattro mesi. Ditte varie. Spesa 

complessiva € 116.417,29 + IVA. CIG vari. 

PDEL/2023/1250LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             
  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

       S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X    NO □                                                   

 
Su proposta della SC Acquisti Beni, Servizi ed Economato; 

 
Richiamata  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 803 del 26.05.2020, successivamente integrato con atti n. 1394/2021 e n. 

2434/2022, veniva aggiudicata, in favore delle Ditte Johnson & Johnson Medical, Smith & Nephew, Stryker 

Italia, Orthofix, Unimedical Bio Tech, Wright Medical Italy S.r.l. e Zimmer Biomet Italia, la Procedura Aperta 

informatizzata, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro 

per la fornitura con contratto estimatorio di Strumentario e Dispositivi Medici Impiantabili per Interventi di 

osteosintesi e materiale correlato per la Sala Operatoria della S.C. di Ortopedia e Traumatologia 

dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu, per il periodo di 24 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi, 

per un importo annuo pari a € 722.934,93=Iva esclusa; 

Atteso che con atto deliberativo n. 821 del 15.07.2022, successivamente rettificato con atto n. 1434 del 05.12.2022, 

è stata esercitata l'opzione di rinnovo annuale, come previsto dal contratto di cui all’atto deliberativo n. 803 

del 26.05.2020; 

Richiamata la nota con cui l’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ribadisce, in data 19.04.2023, 

agli atti di questo Ufficio, che la Struttura Complessa di Chirurgia della Mano e Microchirurgia Ortopedica e 

Traumatologica è stata prevista dall’Atto Aziendale dell’ARNAS - adottato con atto deliberativo n. 72 del 

20.01.2023 - rispetto al quale la Giunta regionale, con le Delibere n. 1/5 e n. 1/2 del 3.01.2023, ha già 

verificato la conformità agli indirizzi regionali; 

Atteso che con atto deliberativo n. 751 del 30.05.2023 è stata indetta la Procedura Aperta finalizzata alla 

conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura con contratto estimatorio di Strumentario e Dispositivi 

Medici Impiantabili per Interventi di osteosintesi e materiale correlato per la Sala Operatoria della S.C. 

Ortopedia e Traumatologia dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu per il periodo di 24 mesi, con facoltà di 

rinnovo per ulteriori 12 mesi – con scadenza per la presentazione delle offerte in data 25.07.2023 – 

attualmente sospesa come da provvedimento giudiziale del TAR Sardegna, la cui udienza in camera di 

consiglio è fissata in data 06.09.2023; 

 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1152

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023



w 
Amnistra
ti 

 

 

 

 

  

    

 

 
 

 

 

Segue deliberazione n. ___________ del ____________ 

 

Ravvisato che, nelle more della procedura di gara sopradescritta, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha comunicato 

che a causa dell’esponenziale aumento del fabbisogno dovuto alla riorganizzazione trauma locale ed in 

seguito alla acquisizione della nuova S.C. Chirurgia della Mano e Microchirurgia Ortopedica e 

Traumatologica (ex Asl n. 8 di Cagliari), nonché in risposta all'esigenza della razionalizzazione e di una 

migliore gestione della complessa tipologia di pazienti afferenti all’HUB Aziendale, si rende necessario, al 

fine di garantire la continuità assistenziale, un affidamento della fornitura di cui all’atto deliberativo n. 803 

del 26.05.2020, con particolare riferimento ai Lotti 3, 4 e 6; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Acquisite le note con cui le Ditte Zimmer Biomet Italia, Stryker Italia S.r.l., Johnson&Johnson e Smith&Nephew, agli 

atti del Servizio, si sono rese prontamente disponibili, a seguito di un’indagine di mercato effettuata per le 

vie brevi, a prestare la fornitura in oggetto alle medesime condizioni contrattuali di cui all’atto deliberativo 

esposto in premessa in ordine ai Lotti 3, 4 e 6; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra descritto, di dover affidare, in favore degli Operatori Economici Zimmer 

Biomet Italia, Stryker Italia S.r.l., Johnson&Johnson e Smith&Nephew, una fornitura urgente di strumentario 

e dispositivi medici impiantabili per interventi di osteosintesi e materiale correlato, da destinare alle Sale 

Operatorie di Ortopedia e Chirurgia della Mano dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per una spesa complessiva pari a 

€ 116.417,29  + IVA, per una durata di quattro mesi, al fine di garantire la continuità assistenziale e nelle 

more del completamento della nuova procedura di gara, come meglio indicato nella tabelle sottostante e 

nell’allegato sotto la lettera ‘‘A’’: 

DITTA IMPORTO 4 MESI CIG 

Stryker € 58.390,79 A0032D2104 

Smith & Nephew € 17.184,45 A0032E4FDA 

Johnson&Johnson € 27.829,43 A0032F3C3C 

Zimmer € 13.012,63 A0032F9133 

TOTALE € 116.417,30  

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1152

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023



w 
Amnistra
ti 

 

 

 

 

  

    

 

 
 

 

 

Segue deliberazione n. ___________ del ____________ 

 

Preso Atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, 

per un importo pari a € 35,00;  

Atteso  che ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 si deve procedere alla nomina 

come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Dott. Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo 

Professionale, titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S.E. relativa al Settore di 

Acquisizione Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture);  

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto                il D. Lgs. 36/23; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di affidare, in favore degli Operatori Economici Zimmer Biomet Italia, Stryker Italia S.r.l., Johnson&Johnson e 

Smith&Nephew, una fornitura urgente di strumentario e dispositivi medici impiantabili per interventi di osteosintesi e 

materiale correlato, da destinare alle Sale Operatorie di Ortopedia e Chirurgia della Mano dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per 

una spesa complessiva pari a € 116.417,29 + IVA, per una durata di quattro mesi, al fine di garantire la continuità 

assistenziale e nelle more del completamento della nuova procedura di gara, come meglio indicato nella tabella 

sottostante e nell’allegato sotto la lettera ‘‘A’’: 

 

DITTA IMPORTO 4 MESI CIG 

Stryker € 58.390,79 A0032D2104 

Smith & Nephew € 17.184,45 A0032E4FDA 

Johnson&Johnson € 27.829,43 A0032F3C3C 

Zimmer € 13.012,63 A0032F9133 

TOTALE € 116.417,30  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 116.417,29 + IVA dovrà essere imputata sul Centro di Costo 360130 e 

sul Conto n. A501010603 del Piano dei Conti; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00; 

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

5. di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dott. Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo 

Professionale, titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S.E. relativa al Settore di Acquisizione Beni 

Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture); 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1152

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023



w 
Amnistra
ti 

 

 

 

 

  

    

 

 
 

 

 

Segue deliberazione n. ___________ del ____________ 

 

 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

  Il Direttore Amministrativo                             Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                       Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Delegato Responsabile della SC ABS ed Economato Dott. Davide Massacci 

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gest. Della Programm. Aziend. Dott.ssa Jessica Troncia                                                                                                                                          

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1152

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023



STRYKER – CIG A0032D2104 

CND 
LOTTO 

VOCE 
DESCRIZIONE 

 

IMPORTO UNITARIO + IVA 

P09 
LOTTO 3 

 
SISTEMI DI INCHIODAMENTO 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

VOCE 1 
SISTEMA PER INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO  
€ 930,00 

VOCE 2 

 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL COLLO                    

 

€ 684,60 

 

VOCE 3 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL COLLO E DELLA DIAFISI                                                                                                                                            
€ 828,60 

 

VOCE 4 

 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO OMERALE NON ALESATO 

CANNULATO 

 

€ 479,40 

 

VOCE 5 
SISTEMA DI INCHIODAMENTO TIBIALE CANNULATO 

BLOCCATO NON ALESATO  

 

€ 479,40 

 

VOCE 6 

 

SISTEMA PER FRATTURE PROSSIMALI DEL FEMORE IN 

TITANIO 

 

€ 925,80 

 

VOCE 7 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO 

 

 

€ 479,40 

P09 
LOTTO 4 

 
PLACCHE 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

VOCE 1 

 

PLACCA A COMPRESSIONE DINAMICA FEMORALE                 

 

 

€ 368,90 

 

VOCE 2 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO, CON FORI 

COMBINATI A FORMA DI OTTO CON UNA PARTE 

FILETTATA E UNA PARTE NON FILETTATTA PER VITI DA 

SPONGIOSA DA 4 MM, CORTICALE E TESTA BLOCCATA 

DA 3,5 MM, VITI CANNULATE, VITI POLIASSIALI         

 

€ 135,10 

 

VOCE 3 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO, CON FORI 

COMBINATI A FORMA DI OTTO CON UNA PARTE 

FILETTATA E UNA PARTE NON FILETTATTA PER VITI DA 

SPONGIOSA DA 6,5 MM, CORTICALE 4,5 MM,  TESTA 

BLOCCATA DA 5,0 MM, VITI CANNULATE,VITI POLIASSIALI                                                           

 

€ 287,00 

 

VOCE 4 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO,  

MODELLATE CON FORI COMBINATI A FORMA DI OTTO 

CON UNA PARTE FILETTATA E UNA PARTE NON 

FILETTATA PER VITI DA SPONGIOSA DA 4 MM, 

 

€ 518,00 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 5



CORTICALE E TESTA BLOCCATA DA 2.0/2,4/2,7/3,5 MM, 

VITI CONICHE E CANNULATE, VITI POLIASSIALI                                            

 

VOCE 5 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO 

,MODELLATE CON FORI COMBINATI A FORMA DI OTTO 

CON UNA PARTE FILETTATA E UNA PARTE NON 

FILETTATA PER VITI DA SPONGIOSA DA 6,5 MM, 

CORTICALE E TESTA BLOCCATA DA 4,5/5,0  MM, VITI 

CONICHE E CANNULATE                                                                          

 

€ 1.061,20 

 

VOCE 6 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI IN TITANIO PER PIEDE A 

STABILITA' ANGOLARE                                         

€ 378,00 

 

VOCE 7 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI PLACCA CALCANEARE A 

STABILITA' ANGOLARE 

€ 588,00 

 

VOCE 8 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI IN TITANIO PER MANO                         

 
€ 252,00 

 

VOCE 9 

SISTEMA DI SINTESI PELVICO                                                                                                       € 361,20 

 

VOCE 10 

PLACCA ANATOMICA PER FEMORE PROSSIMALE                                                                         € 200,20 

 

VOCE 11 

VITE PLACCA A COMPRESSIONE PER FRATTURE 

PROSSIMALI DI FEMORE                           
€ 368,90 

P09 
LOTTO 6 

 
SISTEMI DI FISSAZIONE ESTERNA 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

 

VOCE 1 

SISTEMA DI FISSAZIONE ESTERNA                                                                                                  € 1.788,60 

 

VOCE 2 

FISSATORE ARTICOLATO PER FRATTURE ARTICOLARI DI 

GINOCCHIO                                   
€ 1.925,00 

 

VOCE 3 

KIT FISSATORE ESTERNO TEMPORANEO MONOUSO                                                                   € 2.200,00 

 

VOCE 4 

KIT FISSATORE ESTERNO TEMPORANEO MONOUSO                                                                       € 1.925,00 

 

VOCE 5 

FISSATORE ESTERNO PER OMERO PROSSIMALE                                                                         € 1.115,40 

 

VOCE 6 

FISSATORE ESTERNO ARTICOLATO DI GOMITO                                                                     € 1.542,75 

 

VOCE 7 

MINI FISSATORE ESTERNO DI CALCAGNO 

 
€ 1.925,00 

 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 5



SMITH & NEPHEW - A0032E4FDA 

CND 
LOTTO 

VOCE 
DESCRIZIONE 

 

IMPORTO UNITARIO 

OFFERTO + IVA 

P09 
LOTTO 3 

 
SISTEMI DI INCHIODAMENTO 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

 

VOCE 1 

SISTEMA PER INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO  
€ 701,10 

 

VOCE 2 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL  
€ 807,75 

 

VOCE 3 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL COLLO E DELLA DIAFISI                                                                                                                                            
€ 521,10 

 

VOCE 4 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO OMERALE NON ALESATO 

CANNULATO  

 

 

€ 521,10 

 

VOCE 5 
SISTEMA DI INCHIODAMENTO TIBIALE CANNULATO 

BLOCCATO NON ALESATO  

 

€ 521,10 

 

VOCE 6 

SISTEMA PER FRATTURE PROSSIMALI DEL FEMORE IN 

TITANIO 

 

 

€ 521,10 

 

VOCE 7 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO 

 

 

€ 521,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 5



JOHNSON - A0032F3C3C 

CND 
LOTTO 

VOCE 
DESCRIZIONE 

 

IMPORTO UNITARIO 

OFFERTO + IVA 

P09 
LOTTO 4 

 
PLACCHE 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

VOCE 1 

PLACCA A COMPRESSIONE DINAMICA  FEMORALE                 

 
€ 769,17 

 

VOCE 2 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO, CON FORI 

COMBINATI A FORMA DI OTTO CON UNA PARTE 

FILETTATA E UNA PARTE NON FILETTATTA  PER VITI DA 

SPONGIOSA DA 4 MM, CORTICALE  E TESTA BLOCCATA 

DA 3,5 MM, VITI CANNULATE, VITI POLIASSIALI        

€ 496,38 

 

VOCE 3 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO, CON FORI 

COMBINATI A FORMA DI OTTO CON UNA PARTE 

FILETTATA E UNA PARTE NON FILETTATTA  PER VITI DA 

SPONGIOSA DA 6,5 MM, CORTICALE 4,5 MM,  TESTA 

BLOCCATA DA 5,0 MM, VITI CANNULATE,VITI POLIASSIALI 

€ 765,08 

 

VOCE 4 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO,  

MODELLATE CON FORI COMBINATI A FORMA DI OTTO 

CON UNA PARTE FILETTATA E UNA PARTE NON 

FILETTATA PER VITI DA SPONGIOSA DA 4 MM, 

CORTICALE E TESTA BLOCCATA DA 2.0/2,4/2,7/3,5 MM, 

VITI CONICHE E CANNULATE, VITI POLIASSIALI                                            

€ 1.237,33 

 

VOCE 5 

PLACCHE E VITI IN TITANIO, LEGA DI TITANIO 

,MODELLATE CON FORI COMBINATI A FORMA DI OTTO 

CON UNA PARTE FILETTATA E UNA PARTE NON 

FILETTATA PER VITI DA SPONGIOSA DA 6,5 MM, 

CORTICALE E TESTA BLOCCATA DA 4,5/5,0  MM, VITI 

CONICHE E CANNULATE                                                                          

  

€ 1.391,66 

 

VOCE 6 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI IN TITANIO PER PIEDE A 

STABILITA' ANGOLARE                                         

€ 505,40 

 

VOCE 7 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI PLACCA CALCANEARE A 

STABILITA' ANGOLARE                          

€ 1.218,38 

 

VOCE 8 

SISTEMA DI PLACCHE E VITI IN TITANIO PER MANO                         

 
€ 720,20 

 

VOCE 9 

SISTEMA DI SINTESI PELVICO                                                                                                       € 712,70 

 

VOCE 10 

PLACCA ANATOMICA PER FEMORE PROSSIMALE                                                                         € 1.354,65 

 

VOCE 11 

VITE PLACCA A COMPRESSIONE PER FRATTURE 

PROSSIMALI DI FEMORE                           
€ 658,16 

 

 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 5



ZIMMER - A0032F9133 

CND 
LOTTO 

VOCE 
DESCRIZIONE 

 

IMPORTO UNITARIO 

OFFERTO + IVA 

P09 
LOTTO 3 

 
SISTEMI DI INCHIODAMENTO 

 

PROTESI 

ORTOPEDICHE 

E MEZZI PER 

OSTEOSINTESI 

E SINTESI 

TENDINEO-

LEGAMENTOSA 

 

VOCE 1 

SISTEMA PER INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO  
€ 514,72 

 

VOCE 2 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL COLLO                    
€ 796,94 

 

VOCE 3 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO FEMORALE PER FRATTURE 

LATERALI DEL COLLO E DELLA DIAFISI                                                                                                                                            
€ 562,60 

 

VOCE 4 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO OMERALE NON ALESATO 

CANNULATO  

 

 

€ 763,43 

 

VOCE 5 
SISTEMA DI INCHIODAMENTO TIBIALE CANNULATO 

BLOCCATO NON ALESATO  

 

€ 514,72 

 

VOCE 6 

SISTEMA PER FRATTURE PROSSIMALI DEL FEMORE IN 

TITANIO 

 

 

€ 885,93 

 

VOCE 7 

SISTEMA DI INCHIODAMENTO ENDOMIDOLLARE 

FEMORALE BLOCCATO 

 

 

€ 514,72 

 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 5 di Fg. 5


		2023-08-08T11:44:09+0200
	PISANO LAURA


		2023-08-08T15:36:57+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-09T08:59:20+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-09T12:51:21+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-10T13:20:12+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-10T16:53:32+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




